
Český svaz tanečního sportu Podklad 03 

Výroční konference 2019 Zpráva o činnosti viceprezidenta 
Týnec nad Sázavou, 1. 5. 2019 pro profesní věci 
 

1/2 
 

Zpráva o činnosti viceprezidenta pro profesní věci 
za období 17. 5. 2018 – 30. 4. 2019 

 
V následující zprávě o činnosti se vychází z plánu práce vytvořeného na začátku funkčního období nově 
zvoleného viceprezidenta pro profesní věci. Celá řada bodů je v současné době ve stadiu dopracování a bude 
v blízké době dokončena. V některých oblastech jde o dlouhodobější práci. 
 

1. Oblast porotců 
a. Rozšíření Porot pro MČR o nové porotce ČSTS a zahraniční porotce 

Seznam Porot pro MČR se podařilo v uplynulém období rozšířit o další nové české porotce, ale 
stále je jejich počet nedostatečný.  
 

b. Realizace losování poroty pro soutěže TL a MČR 
Systém losování byl doplněn do Kvalifikačního řádu s ohledem na rozdělení poroty I. třídy na 
licence I. A a I. M dle Kvalifikačního řádu.  
Sjednotil se termín losování Poroty pro MČR na termín konání Kongresu ČSTS. 
 

c. Zavedení zkoušek porotců a jeho zapracování do Kvalifikačního řádu ČSTS 
V současné době probíhá zapracování do IS ČSTS.  
 

d. Zavedení pořizování videozáznamu z průběhu MČR  
Realizace prostřednictvím streamové TV . 
 

e. Aktivní vyhodnocování práce porotců a dodržování Etického kodexu porotců a SŘ na 
tanečních soutěžích. Zavedení rozborových seminářů pro porotce na soutěžích výběrového 
řízení. 
S ohledem na časové možnosti organizátorů proběhlo pouze v rámci MČR LAT ve Zlíně. 
 

f. Častější uplatňování statutu „stínových porotců“ pro frekventanty studia pro porotce a 

trenéry 

Probíhá pravidelné vyhodnocování při žádostech o licence. 

 

g. Větší zapojení českých lektorů do školících akcí ČSTS 

Proběhlo i v rámci žádostí o výjimky o zařazení do Porot pro MČR. 

 
 

2. Oblast vzdělávání 
 

a. Doplnění a revize lektorského sboru, přičemž odborný garant nemusí být nutně vyučujícím 
lektorem 
Stále se dopracovává. 
 

b. Pravidelné ověřování nabytých znalostí a jejich doplňování v rámci doškolovacího systému 
ČSTS 
Formou testů proběhlo již na dvou školících akcích ČSTS. 
 

c. Návaznost vzdělávacího systému na legislativu EU, vzděláváni WDSF, doškolování v rámci 
školících akcí ČSTS a uplatnění v praxi 
Rozpracováno 
 

d. ČSTS získalo WDSF statut PQES.  
Pro jeho doplnění uspořádá WDSF Examinators Course, na kterém se předpokládá, že naši 
lektoři složí zkoušky pro získání WDSF licence Examinator. 



Český svaz tanečního sportu Podklad 03 

Výroční konference 2019 Zpráva o činnosti viceprezidenta 
Týnec nad Sázavou, 1. 5. 2019 pro profesní věci 
 

2/2 
 

 

3. Další již uskutečněné akce a úkoly 
a. Organizace Kongresu ČSTS a doprovodných akcí 7. 1. 2018 ve Zlíně 
b. Organizace Galavečeru tanečního sportu 7. 1. 2018 ve Zlíně 
c. Doškolovací seminář ČSTS 1. 9. 2018 v Mikulově 
d. Setkání Lektorského sboru a Odborné Komise ČSTS 31.8.2018 v Mikulově 
e. Workshop pro taneční páry, trenéry a porotce ČSTS 2. 9. 2018 v Mikulově 
f. Programová náplň Kongresu ČSTS 5. 1. 2019 v Praze 
g. Zabezpečení školení funkcionářů ČSTS 6. 1. 2019 v Praze 

 
 

4. Další připravované úkoly – doporučení na další období 
a. Školení porotců a examinátorů WDSF v ČR  
b. Zavedení kvalifikačních podmínek pro trenéry v kolektivních členech 
c. Zvětšení pravomocí Komise rozhodčích  
d. Zavedení inspektora soutěží 
e. Vytvoření Etického kodexu trenérů a funkcionářů a zásad etiky v ČSTS 
f. Rozšíření počtu Porot pro MČR 
g. Omezení účasti rodinných příslušníků na jedné soutěžní akci MČR (SŘ § 13.7.) 
h. Úprava KP08 Porotci pro MČR a VDSF – zrušení výjimky dle bodu č. 4 a) 
i. Zavedení elektronických agend do IS ČSTS (žádosti o licence, praxe, stínová porota, 

kvalifikačních studií, aj.) 
 
 
Ve Zlíně dne 1. 4.2019. 
Felcman Radek, Ing. - viceprezident pro profesní záležitosti 


